
REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 39 • Número 3356 • pP. 1-550 • 2005 • JULIO • 7550

DECRETOS LOCALES DE 2005
ALCALDÍA LOCAL DE KENNEDY

Decreto Local Número 002
(Julio 5 de 2004)

Por el cual se convoca a la Junta Administradora
Local de Kennedy a Sesiones Extraordinarias.

LA ALCALDESA LOCAL DE KENNEDY
En uso sus atribuciones legales y en especial
las que le confiere el artículo 71 del Decreto

Ley 1421 de 1993,  y

CONSIDERANDO:

Que el artículo 71 del Decreto Ley 1421 de julio de
1993 en relación con las reuniones de la Junta Admi-
nistradora Local, determina que "Las Juntas Adminis-
tradoras Locales se reunirán extraordinariamente por
convocatoria que haga el respectivo alcalde local."

Que el artículo 6 del Decreto Nacional 1350 de Mayo
de 2005, con relación a la Audiencia Pública para la
presentación de los aspirantes al cargo de alcalde Lo-
cal establece que "los aspirantes que hayan superado
el proceso a que se refiere el  articulo anterior, presen-
tarán el programa que desarrollaran en la localidad, para
dar cumplimiento al Plan General de Desarrollo Econó-
mico y Social de Obras Públicas del Distrito Capital…."

Que el artículo 7 del Decreto Nacional 1350 de Mayo
de 2005, con relación a la Integración de la Terna esta-
blece "Una vez efectuada la audiencia Pública para la
presentación de los aspirantes, de conformidad con lo
dispuesto en el articulo 84  del decreto Ley 1421 de
1993, la Junta administradora integrará la terna de as-
pirantes al cargo de alcalde Local empleando el siste-
ma de…."

Que el articulo 14 del Decreto Distrital 142 de 2005
aclara que la Juntas Administradoras Locales regla-
mentaran la metodología de las audiencias, y párrafo
seguido establece que estas podrán realizar foros, re-
uniones y/o asambleas previas a la audiencia con el
fin de ampliar el proceso de información y participa-
ción ciudadana.

Que el artículo 15 del Decreto Distrital 142 de 2005,
establece la definición de la terna por parte de las Jun-
tas Administradoras Locales.

DECRETA

ARTÍCULO PRIMERO.- Convóquese a la Junta Admi-

nistradora Local de Kennedy a sesiones extraordina-
rias a partir del  día 07 de julio de 2005 y hasta el día
30 de Julio 2005, con el fin de preparar las Audiencias
Públicas contempladas en el Decreto Nacional 1350
de 2005 y en el Decreto Distrital 142 de 2005, en este
mismo periodo de sesiones extraordinarias la Junta
Administradora Local deberá conformar la terna de
acuerdo a lo previsto en el inciso primero del articulo
84 del decreto 1421 de 1993.

ARTÍCULO SEGUNDO.- El presente Decreto rige a
partir de la fecha de su expedición.

Dado en Bogotá D.C. a los cinco (05) días del mes
de Julio de dos mil cinco (2005).

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CUMPLASE

DEIDAMIA GARCIA QUINTERO
Alcaldesa Local de Kennedy

ALCALDÍA LOCAL DE CIUDAD BOLÍVAR

Decreto Local Número 003
(Julio 6 de 2005)

Por la cual se convoca a sesiones extraordinarias
a la Junta Administradora Local de

Ciudad Bolívar.

EL ALCALDE LOCAL (E)  DE CIUDAD BOLIVAR,
DISTRITO CAPITAL.

CONSIDERANDO

Que en inciso segundo del artículo 71 del Decreto 1421
de 1993 preveé que los Ediles se reunirán extraordina-
riamente por convocatoria que les haga el respectivo
Alcalde Local. Debiendo sesionar por el término que
señale el Alcalde Local y únicamente se ocuparán de
los asuntos que él mismo someta a su consideración.

Que el artículo 17 del Decreto Distrital 142 de mayo 13
del 2005, preveé que con el fin de dar inicio al proceso
establecido en el Decreto Nacional 1350 de mayo 2 del
mencionado año, que en su artículo 17 dispuso "Sec-
ciones Extraordinarias . Con el fin de dar inicio al pro-
ceso establecido en el Decreto Nacional 1350 de 2005
y a las medidas anteriormente señaladas los Alcalde
locales deberán citar a las Juntas Administradora Lo-
cales a secciones Extraordinarias, a partir del 13 de
mayo de 2005 y hasta inicio de las sesiones ordinarias
establecidas en el Decreto Ley 1421 de 1993."


